令和２年５月２２日

保護者各位

石川県立七尾特別支援学校

校 長  橋 本 祐 之

６月１日からの学校再開について

日頃より、本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 また、長期にわたる臨時休校により保護者の皆様に多大なるご心配やご苦労をおかけして

おりましたが、６月１日（月）から学校を再開することになりました。珠洲分校では馴致期

間を設けず早く通常の学校生活に適応できるように、６月１日(月)からゆとりを持ちながら

通常日課で授業を行う予定です。学校の再開に当たっては下記の通り児童生徒の健康面に十

分に配慮いたしますので、保護者の皆様にはご理解とご協力をお願いします。

記

１ 朝の健康観察及び登校前の検温

  ・朝の健康観察を入念に行いますので、ご家庭での登校前の検温をお願いします。

２ スクールバスの乗車について

  ・スクールバス乗車時と学校到着時にアルコール消毒をします。

  ・乗車中はできるだけ接触が少なくなるように配慮します。

  ・登校前の体温が３７．５℃以上で普段と様子が違う場合は登校を控えていただきますよ

うお願いします。

３  換気と手洗いについて

  ・授業終了後、教室の換気を行います。

  ・２限後の休み時間を「手洗いタイム」として放送を流しながら全員で手を洗います。

４ 給食について

  ・給食前の手洗いを徹底し、向かい合わない配置で食事をします。

  ・食事中、換気をしながら、会話を控えるように指導します。

５ 校内の消毒について

  ・登校後、児童生徒は玄関でアルコール消毒を行い教室へ向かいます。

  ・校内を１日２回巡回しドアの取手、玄関の手すり、窓のさん、トイレ等を消毒します。

６ 学校生活について

  ・全児童生徒が一堂に集まる活動を控えます。

  ・マスクの着用については、着用可能な児童生徒は家庭で準備していただき着用させてく

ださい。

  ・熱中症も心配されますので、マスクを外しての深呼吸やこまめな水分補給を促します。

７ 児童生徒発熱時の対応について

  ・発熱その他の感染症状がみられた場合、他の児童生徒や教職員と接することがないよう

に早退させます。（平熱の体温にもよりますが、目安は３７．５℃です）

何かご質問などがありましたら、珠洲分校 ０７６８－８４－２０５０ 教頭までご連絡くだ

さい。